
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                               

             EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ 
                   ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                                   Πάτρα, 18-7-2018 
      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ& Δ/ΘΜΙΑΣ   

           ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                                          Αριθμ.πρωτ.:Φ.30.1/8416 

        ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                   ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
 
                                     

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540   
Πληροφορίες    : K.Τόλια                                   
Τηλέφωνο        : 2610-362417 
Fax                  : 2610-362410 
E-Mail              : mail@dellad.pde.sch.gr                                                                                                                                                      
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της  αριθμ. Φ.30.1/2604/07-3-2018 (ΑΔΑ:ΨΤ8Δ4653ΠΣ-ΣΛ1) Απόφασης του 
Περιφερειακού Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας (Ανασυγκρότηση ΠΥΣΕΕΠ Δυτ. 
Ελλάδας) » 
 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 
 
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/9-3-1999) «Κώδικας 

Διοικητικής Διαδικασίας»  

2. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών 

υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης…», όπως σήμερα ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 3 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ. Α΄/17-09-2013) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 7 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/09-11-2015) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις … και άλλες διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ. Α΄/03-01-2003) με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση και 

λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης …»  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-2-2018)  «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

7. Τις διατάξεις της αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002) 

Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Π.Ε. και Δ.Ε. …» όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει.  

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΡΝΚ4653ΠΣ-4Ψ0



 

8. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-1-2012 (ΑΔΑ:ΒΟΝΤ9-ΛΛ2) Υπουργική Απόφαση, με την 

οποία τοποθετήθηκε ο κ. Ρισβάς Αθανάσιος, κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων) ως σχολικός Σύμβουλος της 

5ης Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με έδρα την Πάτρα.  

9. Την αριθ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης - Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων».  

10.Την με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

11. Την αριθμ. πρωτ. 187146/Δ3/19-11-2015 (ΦΕΚ 2578/τ. Β΄/30-11-2015) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) και Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΚΥΣΕΕΠ) καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών».  

12. Την αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 (ΑΔΑ: 6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

13.Την με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ: 6Σ714653ΠΣ-ΕΨ0) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

14. Την αριθμ.259/2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

σχετικά με τη συμμετοχή των γυναικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια.   

15. Την αριθμ. 32/2011 Γνωμοδότηση του Γ΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

σχετικά με τις εφαρμοστέες διατάξεις για τη σύνθεση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού στα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.  

16. Το αριθμ. 9/2015 Σημείωμα του Αυτοτελούς Γραφείου Νομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας που διαβιβάστηκε στην υπηρεσία με το αριθμ. πρωτ. Φ. 

54/8/24-11-2015 έγγραφο του Περιφερειακού Διευθυντή ΠΕ και ΔΕ Δυτικής Ελλάδας.  

17. Την αριθμ. πρωτ. 215047/Δ3/15-12-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Κύρωση 

αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.».  

18. Την αριθμ. πρωτ. 31.1/15099/19-12-2016 (ΩΜΦ54653ΠΣ-ΙΩΗ) Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Ορισμός 

σειράς εκλογής αιρετών μελών εκπροσώπων μελών του ΕΕΠ στις εκλογές της 2ας Νοεμβρίου 2016 - 

Διορισμός αιρετών μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας».  

19. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.30.1/23-12-2016 έγγραφο του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας προς την ΣΕΕΠΕΑ Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ορισμός εκπροσώπων του ΣΕΕΠΕΑ 

Δυτικής Ελλάδας στο ΠΥΣΕΕΠ Δυτικής Ελλάδας»  

 

ΑΔΑ: 6ΡΝΚ4653ΠΣ-4Ψ0



 

20. Το από 3-1-2017 πρακτικό του ΔΣ του ΣΕΕΠΕΑ Δυτικής Ελλάδας σχετικά με το ορισμό 

εκπροσώπων ΕΒΠ στο ΠΥΣΕΕΠ Δυτικής Ελλάδας.  

21. Tην αριθμ.Γ4α/ΓΠ4889/7-2-2018 Απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, της 

Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του Υπουργού Υγείας, για τη μετάταξη της κ. Λώλου 

Ευθυμίας  στο ΓΠΝ Πατρών 

22.  Το αριθμ.πρωτ.10/17-7-2018 έγγραφο του ΣΕΕΠΕΑ Δυτικής Ελλάδας σχετικά με τον ορισμό 

αναπληρωτή  του Φλογερά Χρήστου, τακτικού αιρετού μέλους του ΠΥΣΕΕΠ Δυτ. Ελλάδας 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
τροποποιούμε εν μέρει την αριθμ. Φ.30.1/2604/07-3-2018 (ΑΔΑ:ΨΤ8Δ4653ΠΣ-ΣΛ1) Απόφαση του 

Περιφερειακού Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας, που αφορά στην ανασυγκρότηση 

του ΠΥΣΕΕΠ Δυτ. Ελλάδας, ως προς το αναπληρωματικό αιρετό μέλος Λώλου Ευθυμία του 

Αριστείδη, ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ24-Παιδοψυχιάτρων, λόγω μετάταξής της στο Υπουργείο Υγείας, ως εξής: 

 

ορίζουμε την Παπανικολάου Αγγελική του Ιωάννη, ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων του Ειδικού 

Δημοτικού Σχολείου Κωφών και Βαρήκοων Πατρών , αναπληρώτρια του Φλογερά Χρήστου του 

Ανδρέα,ΕΕΠ,κλάδου ΠΕ29-Εργοθεραπευτών, του ΕΕΕΕΚ Αχαΐας, αιρετού μέλους του ΠΥΣΕΕΠ Δυτ. 

Ελλάδας.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. Φ.30.1/2604/07-3-2018 (ΑΔΑ:ΨΤ8Δ4653ΠΣ-ΣΛ1) Απόφαση του  

Περιφερειακού Διευθυντή ΠΕ & ΔΕ Δυτ. Ελλάδας. 

 

Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

 

 

 

 Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 

 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  

1.ΥΠΠΕΘ-Δ/νση Ειδικής Αγωγής, Τμήμα Β΄  

2.ΥΠΠΕΘ-Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

3.Δ/νσεις ΠΕ και ΔΕ Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας  

4. ΚΕΔΔΥ Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας  

5.ΣΜΕΑΕ (μέσω των οικείων Διευθύνσεων)  

6.Ενδιαφερόμενοι (μέσω των οικείων Διευθύνσεων και των ΚΕΔΔΥ)  

ΑΔΑ: 6ΡΝΚ4653ΠΣ-4Ψ0


		2018-07-18T12:38:59+0300
	Athens




